



Licitación No. MS-OP-DM-039/18-IR

Relativa a: RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLE EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO, SANTIAGO N.L.

ANEXO

E-2
HOJA
1 DE 1

CARTA COMPROMISO-PROPOSICIÓN

**C. ING. MIGUEL ANGEL ESPINOZA JUAREZ
SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO,
SANTIAGO NUEVO LEON
P R E S E N T E:**

Me refiero a la Licitación No MS-OP-INFRA-016/17-IR relativo a la Obra: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN LA CALLE MACARIO LÓPEZ, MUNICIPIO DE SANTIAGO N.L, COMUNIDAD LA CIENEGUILLA para manifestar a Usted, por mi propio derecho ó, en su caso, como representante legal de _____ lo siguiente:

Que se recogieron oportunamente las BASES relativas a la preparación, presentación y análisis de las ofertas de esta licitación; por lo que estando debidamente enterado(s) de su contenido las acepto(amos) íntegramente.

Que se ha tomado las providencias a que se contraen las citadas BASES; recibí (mos) copia de la minuta de la junta de aclaraciones, en su caso del (los) adendum(s) que como aclaración(es) complementaria(s) se generó(aron), por lo que poseo(amos) toda la información original y adicional proporcionada por LA DEPENDENCIA para la presentación de la oferta.

Asimismo, manifiesto(amos) que conozco(conocemos) la Ley de Obras Públicas para el Estado y Municipios de Nuevo León, las Especificaciones Generales de construcción y las particulares a que hace referencia LA DEPENDENCIA en el Apéndice A-1 que junto con la demás documentación afectan en lo conducente la licitación y los demás actos que de ella se deriven.

De conformidad con lo expuesto, presento mi proposición cuyo desglose e importe total de _____ incluyendo el I.V.A., se indica en el Anexo E-3 "Catálogo de Conceptos y Cantidades de Obra" y siendo el plazo de ejecución de _____ días calendario como se detalla en su programa en los anexos T-4 y E-4.

El(los) representante(s) técnico(s) en la obra, así como su cédula profesional y curriculum se indican en el Anexo T-2, quien(es) conoce(n) toda la documentación legal y técnica a que se sujetará la ejecución de los trabajos licitados.

En el Anexo E-1 otorgamos la garantía estipulada en la BASE 5 para sostener esta proposición.

Por último manifiesto(amos) que la proposición se presenta integrada de conformidad con lo establecido en la BASE 3.2 y 3.3, quedando entendido que si la misma no cumple las condiciones y requisitos establecidos en las BASES o sus modificaciones la misma será rechazada por LA DEPENDENCIA.

A T E N T A M E N T E

**CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
ING. CESAR JAVIER MARTINEZ GARZA**

Nombre y Firma del Representante Legal

NOTA: La redacción de la carta compromiso no deberá sufrir alteración ni modificación al ejemplo presentado en caso de que se transcriba en papel membretado del CONCURSANTE.



Camino y Urbanizaciones Nacionales, S.A. De C.V.

JULIAN VILLARREAL No. 809
COL. CENTRO MONTERREY, N.L. C.P. 64000
TEL. 8346-1864
R.F.C. CUN 700216 TH6

MONTERREY, N.L. A 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

ING. MIGUEL ANGEL ESPINOZA JUAREZ
SECRETARIO OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO
MUNICIPIO DE SANTIAGO, NUEVO LEÓN
P R E S E N T E

EN RELACION A LA LICITACION, NO. MS-OP-DM-039/18-IR
RELATIVA A LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN : **RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLES EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO, SANTIAGO, N.L.** RESPETUOSAMENTE COMPAREZCO ANTE USTED EN MI CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL, DE LA EMPRESA CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V. PARA MANIFESTAR LO SIGUIENTE:

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO, QUE SE RECOGIERON OPORTUNAMENTE LAS BASES RELATIVAS A LA PREPARACION, PRESENTACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS DE ESTA LICITACION: POR LO QUE ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADO DE SU CONTENIDO LAS ACEPTO INTEGRAMENTE.

MANIFESTAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE SE RECOGIERON OPORTUNAMENTE LAS BASES RELATIVAS A LA PREPARACION, PRESENTACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS DE ESTA LICITACION: POR LO QUE ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADO DE SU CONTENIDO LAS ACEPTO INTEGRAMENTE.

QUE SE HA TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAEN LAS CITADAS BASES: RECIBIMOS COPIA DE LA MINUTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, EN SU CASO DEL ADENDUM QUE COMO ACLARACION COMPLEMENTARIA SE GENERO, POR LO QUE POSEEMOS TODA LA INFORMACION ORIGINAL Y ADICIONAL PROPORCIONADA POR LA DEPENDENCIA PARA LA PRESENTACION DE LA OFERTA.

ASIMISMO, MANIFESTAMOS QUE CONOCEMOS LA LEY DE OBRAS PUBLICAS PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE NUEVO LEON, LAS ESPECIFICACIONES GENERALES DE CONSTRUCCION Y LAS PARTICULARES A QUE HACE REFERENCIA LA DEPENDENCIA EN EL APENDICE A-1 QUE JUNTO CON LA DEMAS DOCUMENTACION AFECTAN EN LO CONDUCTENTE LA LICITACION Y LOS DEMAS ACTOS QUE DE ELLA SE DERIVEN.

DE CONFORMIDAD CON LO EXPUESTO, PRESENTO MI PROPOSICION CON UN IMPORTE TOTAL DE \$ 1,598,841.28 (UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 28/100 M.N.), INCLUYENDO EL I.V.A., CUYO DESGLOSE Y RESUMEN SE INDICA EN EL ANEXO E-3 "CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA" Y SIENDO EL PLAZO DE EJECUCION DE 60 DIAS CALENDARIO COMO SE DETALLA EN SU PROGRAMA EN LOS ANEXOS T-4 Y E-4.

EL REPRESENTANTE TÉCNICO EN LA OBRA, ASÍ COMO SU CÉDULA PROFESIONAL Y CURRÍCULUM SE INDICAN EN EL ANEXO T-2, QUIEN CONOCE TODA LA DOCUMENTACION LEGAL Y TÉCNICA A QUE SE SUJETARÁ LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS LICITADOS.

EN EL ANEXO E-1 OTORGAMOS LA GARANTÍA ESTIPULADA EN LA BASE 5 PARA SOSTENER ESTA PROPOSICION.

POR ÚLTIMO, MANIFESTAMOS QUE LA PROPOSICION SE PRESENTA INTEGRADA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA BASE 3.2 Y 3.3, QUEDANDO ENTENDIDO QUE SI LA MISMA NO CUMPLE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES O SUS MODIFICACIONES LA MISMA SERÁ RECHAZADA POR LA DEPENDENCIA

SIN OTRO ASUNTO, QUEDO DE USTED.

ATENTAMENTE
CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
ING. CESAR JAVIER MARTINEZ GARZA
ADMINISTRADOR UNICO





Licitación No. MS-OP-DM-039/18-IR

Relativa a: RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLE EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO,
SANTIAGO N.L.

ANEXO

E-3
HOJA
1 DE 1

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRAS

EMPRESA, NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:
CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
ING. CESAR JAVIER MARTINEZ GARZA

EMERSON Y URBANIZACIONES

CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

Julián Villareal No. 809

Carretera Monterrey, N.L. C.P. 64000

R.F.C. CUN700216TH6



CUNSA



PRESUPUESTO BASE REHABILITACION DE PAVIMENTOS

OBRA : RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLE EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO, SANTIAGO N.L.
UBICACION: CENTRO DE SANTIAGO, N.L.

No.	PRELIMINARES	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION, LOCALIZACION DE PUNTOS, ELE. BANCOS DE NIVEL DE ACUERDO A PROYECTO APROBADO INCLUYE: BRIGADA, EQUIPO TOPOGRAFICO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA, MATERIAL DE CONSUMO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, LOCALIZACION DE INSTALACIONES DE C.F.E., AGUA Y DRENAJE. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2,580.00	\$15.53	\$40,067.40
2	- PAVIMENTOS BACHEO MAYOR, CORTE CON DISCO DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO ASI COMO DEMOLICION Y LEVANTAMIENTO DE CARPETA ASFALTICA DE HASTA 10 CMS, CONSIDERACION DE BASE SIN RECUPERACION, CAJA DE HASTA 60 CMS, MELORAMIENTO DE TERRACERIAS HASTA 0.30 M DE ESPESOR CON CAL AL 5% SI SE REQUIERE. EN VOLUMEN CONFORMARLAS Y COMPACTARLAS AL 95% DE SU PVSM DESDECHAR MATERIAL CON DIMENSIONES MAYORES A 3". COLOCACION BASE CEMENTADA AL 3% DE 20 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % PORTER, APLICACION DE PRODUCTO ASFALTICO EMULSIFICADO QUE CUMPLA LAS ESPECIFICACIONES SEGUN EL USO CORRESPONDIENTE, A RAZON DE 0.70 LTM2 O CONFORME LO INDIQUE LA SUPERVISION, SUMINISTRO Y APLICACION DE CARPETA DE 5 CMS COMPACTADA AL 95%, ADEMAS DE CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTE Y DEMOLICIONES A TIRO LIBRE. EN SI TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	M2	129.00	\$942.40	\$121,569.60
	BACHEO MENOR INCLUYE: CORTE CON DISCO DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO ASI COMO DEMOLICION Y LEVANTAMIENTO DE CARPETA ASFALTICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE BARRIDO, APLICACION DE PRODUCTO ASFALTICO EMULSIFICADO QUE CUMPLA LAS ESPECIFICACIONES SEGUN EL USO CORRESPONDIENTE, A RAZON DE 0.70 LTM2 O CONFORME LO INDIQUE LA SUPERVISION, SUMINISTRO Y APLICACION DE CARPETA ASFALTICA DE 6 A 10 CMS COMPACTADA AL 95 % , ADEMAS, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTE Y DEMOLICIONES A TIRO LIBRE. EN SI TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	M2	258.00	\$662.33	\$170,881.14
	DESVAJAGADO DE PAVIMENTO CARPETA EXISTENTE DE 5 CMS DE ESPESOR CON EQUIPO ADECUADO A PARTIR DE LA CUNETA DEL CORDON EN AMBOS SENTIDOS DE CIRCULACION, INCLUYE FRESADO (TEXTURIZADO O PICADO) DE CARPETA AL CENTRO DE LA CALLE, BARRIDO, REMOCION Y RETIRO DE MATERIAL SOBRAANTE FUERA DE LA OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	2,580.00	\$50.11	\$129,283.80
	RECARPETEO CON CARPETA ASFALTICA CALIENTE DE 5CM DE ESPESOR ELABORADA EN PLANTA CON ASFALTO No. 6 O AC-20 MEZCLADA CON MATERIAL DE CALZA TEXTURADA DE CANTERA CON GRANULOMETRIA, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% INCLUYE: RIEGO DE LIGA CON MATERIAL ASFALTICO, MANO DE OBRA, EQUIPO ,HERRAMIENTA , MATERIALES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2,580.00	\$335.17	\$864,738.60
	RENVIELACION DE FOZOS DE VISITA, PARA DAR NIVEL DE RASANTE INCLUYE: RETIRO DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO EXISTENTE, COLOCACION DE MADERA (ENTREGA DE TAPA Y BROCAL A LUGAR INDICADO POR SUPERVISION), DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO, CIMBRA, TAPADO, SUMINISTRO DE NUEVA TAPA Y BROCAL DE HIERRO DULCE, RELLENO, COMPACTACION Y APLICACION DE BASE CEMENTADA, INCLUYE EL CARGO POR LOS MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	3.00	\$5,800.25	\$17,400.75
	RENVIELACION DE REGISTRO PARA OPERACION DE VALVULA DE AGUA POTABLE, INCLUYE RETIRO DE REGISTRO PARA VALVULA INSTALADO EN CARPETA ASFALTICA Y SU ENTREGA A SUPERVISION, INSTALACION DE REGISTRO NUEVO, PROTECCION Y MARCADO DE UBICACION, MANO DE OBRA , EL CARGO POR LOS MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	2.00	\$3,988.38	\$7,976.76
3	- OBRAS COMPLEMENTARIAS *LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE : RETIRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOBRAANTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2,580.00	\$10.23	\$26,393.40

SUBTOTAL	\$1,378,311.45
IVA	\$220,529.83
TOTAL	\$1,598,841.28

M



MINISTERIO DE
TRABAJOS Y ORGANIZACION
NACIONALES, S.A. DE C.V.
Julían Villarreal No. 809
Centro Monterrey, N.L. C.P. 6407
R.F.C. CUN700216 TH6

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LICITACION No. MS-OP-DM-039/18-IR

DESCRIPCION: RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLE EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO, SANTIAGO N.L.

Anexo E - 04 Programa de Obra y Montos de Trabajo

Actividad	Clave	Descripción	Total	2018 Sep	2018 Oct	Oct	2018 Nov	Nov
RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLE EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO, SANTIAGO N.L.								
COMUNIDAD VILLA DE SANTIAGO								
PRELIMINARES								
30	001.01	TRAZO Y NIVELACION, LOCALIZACION DE PUNTOS, EJE, BANCOS DE NIVEL DE ACUERDO A PROYECTO APROBADO INCLUYE: BRIGADA, EQUIPO TOPOGRAFICO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA, MATERIAL DE CONSUMO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, LOCALIZACIÓN DE INSTALACIONES DE C.F.E., AGUA Y DRENAJE, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$ 40,067.40	\$ 7,591.72	\$ 10,122.29	\$ 10,965.81	\$ 10,122.29	\$ 1,265.29
PAVIMENTO								
50	002.01	BACHEO MAYOR, CORTE CON DISCO DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO ASI COMO DEMOLICION Y LEVANTAMIENTO DE CARPETA ASFALTICA DE HASTA 10 CMS, CONSIDERACION DE BASE SIN RECUPERACION, CAJA DE HASTA 60 CMS, MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS HASTA 0.30 M DE ESPESOR CON CAL AL 5% SI SE REQUIERE, EN VOLUMEN CONFORMARLAS Y COMPACTARLAS AL 95% DE SU PVSUM DESECHAR MATERIAL CON DIMENSIONES MAYORES A 3", COLOCACION BASE CEMENTADA AL 3% DE 20 CMS DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % PORTER, APLICACION DE PRODUCTO ASFALTICO EMULSIFICADO QUE CUMPLA LAS ESPECIFICACIONES SEGUN EL USO CORRESPONDIENTE, A RAZON DE 0.70 LT/M2 O CONFORME LO INDIQUE LA SUPERVISION, SUMINISTRO Y APLICACION DE CARPETA DE 5 CMS COMPACTADA AL 95%, ADEMAS DE CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTE Y DEMOLICIONES A TIRO LIBRE, EN SI TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	\$ 121,569.60	\$ 42,906.92	\$ 57,209.22	\$ 21,453.46		
60	002.02	BACHEO MENOR INCLUYE: CORTE CON DISCO DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO ASI COMO DEMOLICION Y LEVANTAMIENTO DE CARPETA ASFALTICA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE DE BARRIDO, APLICACION DE PRODUCTO ASFALTICO EMULSIFICADO QUE CUMPLA LAS ESPECIFICACIONES SEGUN EL USO CORRESPONDIENTE, A RAZON DE 0.70 LT/M2 O CONFORME LO INDIQUE LA SUPERVISION, SUMINISTRO Y APLICACION DE CARPETA ASFALTICA DE 6 A 10 CMS COMPACTADA AL 95 % , ADEMAS, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTE Y DEMOLICIONES A TIRO LIBRE, EN SI TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	\$ 170,881.14	\$ 53,962.47	\$ 71,949.95	\$ 44,968.72		
70	002.03	DESVASTADO DE PAVIMENTO CARPETA EXISTENTE DE 5 CMS DE ESPESOR CON EQUIPO ADECUADO A PARTIR DE LA CUNETAS DEL CORDON EN AMBOS SENTIDOS DE CIRCULACION, INCLUYE FRESADO (TEXTURIZADO O PICADO) DE CARPETA AL CENTRO DE LA CALLE, BARRIDO, REMOCION Y RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	\$ 129,283.80	\$ 16,160.47	\$ 43,094.60	\$ 46,685.82	\$ 25,342.91	
	002.04	RECARPETEO CON CARPETA ASFALTICA CALIENTE DE 5CM DE ESPESOR ELABORADA EN PLANTA CON ASFALTO No. 6 O AC-20 MEZCLADA CON MATERIAL DE CALIZA TRITURADA DE CANTERA CON GRANULOMETRIA, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% INCLUYE: RIEGO DE LIGA CON MATERIAL ASFALTICO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$ 864,738.60			\$ 334,103.55	\$ 471,675.60	\$ 58,959.45
	002.05	RENIVELACION DE POZOS DE VISITA, PARA DAR NIVEL DE RASANTE INCLUYE: RETIRO DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO EXISTENTE, COLOCACION DE MADERA (ENTREGA DE TAPA Y BROCAL A LUGAR INDICADO POR SUPERVISION), DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO, CIMBRA, TAPADO, SUMINISTRO DE NUEVA TAPA Y BROCAL DE HIERRO DULCE, RELLENO, COMPACTACION Y APLICACION DE BASE CEMENTADA, INCLUYE EL CARGO POR LOS MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO	\$ 17,400.75	\$ 800.25	\$ 11,600.50			

CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
ING. CESAR JAVIER MARTINEZ GARZA

ING. CESAR JAVIER MARTINEZ GARZA
CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
Julian Villarreal No. 809
Benito, Monterrey, N.L. C.P. 647
R.F.C. CUIN 700216 T19

LICITACION No. MS-OP-DM-039/18-IR

DESCRIPCION: RECARPETEO DE PAVIMENTO EN CALLE EL BARRO, COMUNIDAD EL BARRO,
SANTIAGO N.L.

Anexo E - 04 Programa de Obra y Montos de Trabajo

Udidad	Clave	Descripción	Total	2018 Sep	2018 Oct	Oct	2018 Nov	Nov
PARA SU CORRECTA EJECUCION.								
100	002.06	RENIVELACION DE REGISTRO PARA OPERACIÓN DE VALVULA DE AGUA POTABLE, INCLUYE RETIRO DE REGISTRO PARA VALVULA INSTALADO EN CARPETA ASFALTICA Y SU ENTREGA A SUPERVISION, INSTALACION DE REGISTRO NUEVO, PROTECCION Y MARCADO DE UBICACION, MANO DE OBRA , EL CARGO POR LOS MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$ 7,976.76			\$ 7,976.76		
OBRAS COMPLEMENTARIAS								
120	003.01	*LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE : RETIRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOBANTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$ 26,393.40				\$ 21,444.64	\$ 4,948.76
TOTAL PARCIAL:			\$ 1'378,311.45	\$ 120,621.58	\$ 188,176.31	\$ 477,754.62	\$ 526,585.44	\$ 65,173.50
TOTAL ACUMULADO:				\$ 120,621.58	\$ 308,797.89	\$ 786,552.51	\$ 1'313,137.95	\$ 1'378,311.45



CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES
NACIONALES, S.A. DE C.V.
 Julián Villareal No. 809
 Centro, Monterrey, N.L. C.P. 64000
 R.F.C. CUN700216TH6

[Handwritten signatures and marks]

CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
ING. CESAR JAVIER MARTINEZ GARZA